CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 486/2021

Manutenção  da  iluminação  pública  na  Rua
Ledoíno José Biavatti entre as Ruas Barão do
Rio  Branco  e  Caetano  Severino,  na  Vila
Industrial.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do Poder  Executivo  Municipal, manutenção da iluminação
pública na Rua Ledoíno José Biavatti entre as Ruas Barão do Rio Branco e Caetano
Severino, na Vila Industrial.

A referida localidade apresenta deficiência na iluminação pública. Os
moradores da região informam que durante o período noturno observa-se que a
iluminação  não  funciona  de  maneira  adequada  e  que  sua  manutenção  é  uma
demanda antiga. Além de dificultar a trafegabilidade, essa situação coloca em risco
os condutores e transeuntes. Ressalta-se, ainda, que a comunidade se sente mais
vulnerável, sendo essa, também, uma questão de segurança pública.

Diante  do  exposto,  solicita-se  do  Poder  Executivo  atenção  a  esta
demanda da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 27 de abril de 2021.

ELTON WELTER

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br